

**Protokół Nr 65/2023/GMiM
z posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej i Mieszkalnictwa Rady Miejskiej,
które odbyło się 21 listopada 2023 roku o godz. 16.00**

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Zakładu Gospodarki Odpadami przy ul. Krakowskiej 315d w Bielsku-Białej.

Obradom przewodniczył Radny Szczepan Wojtasik – Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej i Mieszkalnictwa.

W posiedzeniu nie uczestniczyli: Pani Dorota Piegzik-Izydorzyc – Przewodnicząca Rady Miejskiej, Pan Janusz Buzek – Radny Rady Miejskiej oraz Pan Edward Kołek – Radny Rady Miejskiej.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/1200/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 22 grudnia 2022 r. - Wieloletniej prognozy finansowej miasta Bielska-Białej – [DRUK NR 1479](#).
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/1201/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 22 grudnia 2022 roku - Uchwała budżetowa miasta Bielska-Białej na 2023 rok – [DRUK NR 1480](#).
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności dla Aglomeracji Beskidzkiej 2040+ – [DRUK NR 1478](#).
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego nr 11 w budynku przy ul. gen. Stefana Grota-Roweckiego 12-14 w Bielsku-Białej, należącego do zasobów Śródmiejskiej Spółdzielni Mieszkaniowej – [DRUK NR 1467](#).
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 1 do Uchwały nr VI/102/2011 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 12 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bielsko-Biała – [DRUK NR 1483](#).
7. Zaopiniowanie projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr XXXI/579/2017 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi – [DRUK NR 1484](#).
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – [DRUK NR 1485](#).
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości – [DRUK NR 1486](#).
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bielska-Białej – [DRUK NR 1487](#).
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi publicznej części placu Wojska Polskiego w Bielsku-Białej i wyłączenia jej z użytkowania – [DRUK NR 1473](#).

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Wilkowice w sprawie opracowania Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla budowy krajowej trasy rowerowej Velo Biała (odcinek RTR nr 17 wzdłuż rzeki Białej w Bielsku-Białej – odcinek od pętli autobusowej zlokalizowanej przy ul. Bystrzańskiej w Bielsku-Białej do ul. Zdrojowej w Bystrej w Gminie Wilkowice) – [DRUK NR 1477](#).
13. Zaopiniowanie pisma Prezydenta Miasta Nr D/229/2023 z dnia 31 października 2023 r. w sprawie przekwalifikowania lokali użytkowych usytuowanych na I i II piętrze budynku przy ul. 3 Maja 5 w Bielsku-Białej na lokale mieszkalne.
14. Zaopiniowanie innych projektów uchwał, które wpłyną do Komisji.
Brak wprowadzonych projektów do porządku obrad.
15. Sprawy różne Komisji.
16. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia Komisji i przyjęcie porządku obrad.

Pan Szczepan Wojtasik – Przewodniczący Komisji

- O godzinie 16.05 otworzył 65. posiedzenie Komisji Gospodarki Miejskiej i Mieszkalnictwa i przywitał zebranych dziękując Panu Wiesławowi Pasierbkowi – Prezesowi Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej za umożliwienie przeprowadzenia posiedzenia Komisji w siedzibie ZGO oraz jednocześnie poinformował, że po posiedzeniu planowane jest zwiedzanie instalacji ZGO.
- Dokonał sprawdzenia obecności i potwierdził quorum.
- Poddał pod głosowanie porządek obrad:

Wynik głosowania:

	za – 7
	przeciw – 0
	wstrzymało się – 0

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/1200/2022 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 22 grudnia 2022 r. - Wieloletniej prognozy finansowej miasta Bielska-Białej ([DRUK NR 1479](#)).

Pan Szczepan Wojtasik – Przewodniczący Komisji

Zaproponował łączne omówienie projektów uchwał zawartych w Drukach Nr 1479 i 1480 z przeprowadzeniem oddzielnych głosowań nad każdym projektem (nie zgłoszono sprzeciwu wobec przedstawionej propozycji).

Pan Dominik Pawiński – Skarbnik Miasta

Szczegółowo omówił projekty uchwał zawarte w Drukach Nr 1479 i 1480 w zakresie merytoryki Komisji, m. in. poinformował, że Miasto otrzymało dofinansowanie w kwocie 71 mln zł, które musi w całości zostać przeznaczone na budownictwo komunalne.

Komisja wydała opinię Nr 438/2023/GMiM o następującej treści:

Komisja Gospodarki Miejskiej i Mieszkalnictwa Rady Miejskiej **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego nr 11 w budynku przy ul. gen. Stefana Grota-Roweckiego 12-14 w Bielsku-Białej, należącego do zasobów Śródmiejskiej Spółdzielni Mieszkaniowej (**DRUK NR 1467**).

Ad. 6.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 1 do Uchwały nr VI/102/2011 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 12 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bielsko-Biała ([DRUK NR 1483](#)).

Pan Szczepan Wojtasik – Przewodniczący Komisji

Usprawiedliwił nieobecność Zastępcy Naczelnika Wydziału Komunikacji i krótko omówił projekt uchwały zawarty w Druku Nr 1483. Poinformował, że potrzeba aktualizacji wykazu przystanków komunikacyjnych wynika z konieczności uruchomienia nowych przystanków, likwidacji, zmiany kierunku oraz zmiany numeru przystanków.

Pan Szczepan Wojtasik – Przewodniczący Komisji

Wobec braku zgłoszeń poddał pod głosowanie projekt uchwały zawarty w **Druku Nr 1483**:

Wynik głosowania:

za –	7
przeciw –	0
wstrzymało się –	0

Komisja wydała opinię Nr 439/2023/GMiM o następującej treści:

Komisja Gospodarki Miejskiej i Mieszkalnictwa Rady Miejskiej **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 1 do Uchwały nr VI/102/2011 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 12 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bielsko-Biała (**DRUK NR 1483**).

Ad. 7.

Zaopiniowanie projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr XXXI/579/2017 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ([DRUK NR 1484](#)).

Pani Joanna Bojczuk – Naczelnik Wydziału Gospodarki Odpadami

W pierwszej kolejności przedstawiła w formie prezentacji wyniki tegorocznych konsultacji społecznych w obszarze gospodarki odpadami przeprowadzonych w okresie od 22 czerwca do 21 sierpnia br. Konsultacje cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców – łącznie zebrano 1335 ankiet, w tym 3 pisma spółdzielni mieszkaniowych.

Pani Joanna Bojczuk – Naczelnik Wydziału Gospodarki Odpadami

Poinformowała, że – podobnie jak w poprzednim punkcie – konieczność ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w przypadku zmian treści uchwały wynika bezpośrednio z zapisów ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U z 2019 r., poz. 1461).

Pan Szczepan Wojtasik – Przewodniczący Komisji

Wobec braku zgłoszeń poddał pod głosowanie projekt uchwały zawarty w **Druku Nr 1486:**

Wynik głosowania: za – **7**
 przeciw – **0**
 wstrzymało się – **0**

Komisja wydała opinię Nr 442/2023/GMiM o następującej treści:

Komisja Gospodarki Miejskiej i Mieszkalnictwa Rady Miejskiej **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości (**DRUK NR 1486**).

Ad. 10.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bielska-Białej ([DRUK NR 1487](#)).

Pani Joanna Bojczuk – Naczelnik Wydziału Gospodarki Odpadami

Poinformowała, że – podobnie jak w poprzednich dwóch punktach – konieczność ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w przypadku zmian treści uchwały wynika bezpośrednio z zapisów ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U z 2019 r., poz. 1461).

Pan Szczepan Wojtasik – Przewodniczący Komisji

Wobec braku zgłoszeń poddał pod głosowanie projekt uchwały zawarty w **Druku Nr 1487:**

Wynik głosowania: za – **7**
 przeciw – **0**
 wstrzymało się – **0**

Komisja wydała opinię Nr 443/2023/GMiM o następującej treści:

Komisja Gospodarki Miejskiej i Mieszkalnictwa Rady Miejskiej **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bielska-Białej (**DRUK NR 1487**).

Ad. 11.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi publicznej części placu Wojska Polskiego w Bielsku-Białej i wyłączenia jej z użytkowania ([DRUK NR 1473](#)).

Punkt został wyczerpany w związku z brakiem wprowadzonych projektów do porządku obrad.

Ad. 15.

Sprawy różne Komisji.

I. Pan Szczepan Wojtasik – Przewodniczący Komisji

Przedstawił pismo Przewodniczącej Rady Miejskiej nr RM.0004.10.2023 z dnia 15 listopada 2023 r. z prośbą o pilne ustalenie terminów posiedzeń Komisji, na których opiniowany będzie projekt budżetu na rok 2024.

Pismo znajduje się w aktach Komisji pod numerem RM.GMiM.0010.16.2023.

Ustalono termin następnego posiedzenia w ww. sprawie na **4 grudnia 2023 r. godz. 15:00.**

II. Pan Wiesław Pasierbek – Prezes Zarządu Zakładu Gospodarki Odpadami S.A.

Prezentacja działalności Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej.

Ad. 16.

Zakończenie posiedzenia Komisji.

Pan Szczepan Wojtasik – Przewodniczący Komisji

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji.

Posiedzenie zakończono o godz.17:16, a następnie zaproszono zebranych na prezentację sortowni śmieci.

Protokołowała
/-/ Monika Bronowska

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Miejskiej i Mieszkalnictwa
/-/ Szczepan Wojtasik